NECROLOGIO 

4 Maggio 1909. — Mons. Francesco Giuseppe de Stein, Arcivescovo di Mo
naco e Frisinga. 

14 Maggio. — Mons. Giuseppe Maria Aldanesi, Vescovo titolare di Dionisiade. 
17 Maggio. — Mons. Paolo Fioravanti, Vescovo di Veroli. 
20 Maggio. — Mons. Paolo Maria Barone, Arcivescovo di Siena. 

MONITUM 
Sacerdos Michael Pepe, e loco v. d. Buzzi, dioecesis S. Marci et Bisi

niani, qui titulis abutitur Praelati et Cappellani secreti ad honorem SSmi 
D. N., Missarum eleemosynas, etiam ab exteris Episcopis, nulla sibi suf
fragante auctoritate, expostulavit pro Calabris sacerdotibus, terrae motibus 
nuper damno affectis. Nunc autem innotescat necesse est, praedictum sacer
dotem, ad Summi Pontificis Familiam minime pertinere, neque illi, prout 
alii numquam ulli, memorata indebita ratione, Missarum eleemosynas quae-
ritare fas esse. 

Annus I. - Vo l . I. Die 15 Iunii 1909. Num. 11. 

ACTA A P 0 S M Ä O E D I S 
C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

ACTA PII P P . X 

L I T T E R A E APOSTOLICAE 

I. 

VEN. IOANNES EUDES, MISSIONARIUS APOSTOLICUS, INSTITUTOR CONGREGATIONIS 

IESU ET MARIAE ATQUE ORDINIS B. M. V. A CARITATE, RENUNCIATUR BEATUS, 

PIUS PP. x 

Ad perpetuam rei memoriam. — Divinus Magister, qui Ecclesiam pro

prio sanguine acquisitam perpetuo tuetur, religionis administros, ab ipso 

sal terrae nuncupatos, numquam evanescere sinit, quum hominesf sint 

illorum opera a culpae corruptione recreandi. Sanctos igitur viros misera

tione sua identidem excitavit, qui cleri disciplinam ac mores, temporum 

pravitate collabentia, pro viribus instaurantes, aeternae animarum saluti 

uberiore cum fructu providerent. Inter hos iure meritoque est adnume-

randus venerabilis Dei servus Ioannes Eudes, presbyterorum congrega

tionis Iesu et Mariae inclytus fundator, qui homo vere missus a Deo, 

heroica virtute adlaboravit, ut damna religioni saeculo xvn in Gallus illata 

quam maxime sarciret. Ortum hic habuit xvni kal. dec. anno salutis MDCI 

in pago vulgo Ri, dioeceseos Sagiensis, ex Isaac et Martha Gorbin, piis 

honestisque parentibus, qui si filium impetrassent, se peregre iter factu

ros ad nostrae Dominae de la Recouvrance, ibique illum Deo conse-

craturos spoponderunt. Voti compotes, natum, indito ei nomine Ioanni, 

piaculari aqua protinus abluendum curarunt. Tam faustis ominibus vitam 

Ioannes ingressus, usque ab ineunte aetate accepta a parentibus virtutum 

documenta suis moribus optime expressit; pietate enim non minus quam 

modestia, praecipua animae custode, mirifice floruit, et in exemplum inter 

pueros enituit. Perspicuo illius virtutis argumento, egregium facinus fuit 

ab eo, vix decem annos nato, publice factum; cum enim aliquis e suis 

ACTA, vol. I, n. 11. — 15-6-909. 33 
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aequalibus ipsi alapara duxisse!., Ioannes vivus vidensque in genua statim 

provolutus, aliam ex evangelii praecepto genam admovit. Ut vero studio

rum laude exornaretur, pater eum pientissimo sacerdoti excolendum tra

didit, quo usus magistro, non litteris modo, sed et potissimum in religione 

tantum profecit, quantum postea eius sanctitas declaravit. Mitem itaque 

Christum, quem adeo studiose imitabatur, amplecti atque eius immacu-

latis carnibus suavissime vesci discupiens, nimia perfusus est laetitia, quum 

duodecimum agens annum Sancta de altari primum libavit, sacro etiam 

chrismate inunctus. Tot tantique eius fuerunt memorabili illo die animi 

motus, ut angelus in divina abreptus videretur, tamque ei mira cum Christo 

coniunctio, ut paulo post perpetuae castitatis se voto obstringeret, seque 

totum Deo dicare constitueret. Exceptus deinde in collegium Cadomense, 

quod patres e societate Iesu, sanctorum altrice virorum, moderabantur, 

ibi pari ac maiore cum religione vitam exigens, tam frequenter caelesti 

intererat convivio, tamque tenero Deiparam Virginem amore prosequebatur, 

ab eo sponsam incenso cordis aestu electam, ut omnes illum devotum 

Eudes appellarent. Absoluto philosophiae curriculo, domum rediit, et cum 

parentes multum instarent, ut uxorem duceret, consilio suo exposito, 

omnibus precibus ab ipsis contendit, ut sibi potestatem facerent, se Deo 

ac beatae Virgini prorsus devovendi. Itaque Cadomum denuo reversus, 

ac theologiae opera data, cum profana et caduca fastidiret, Beruliiani 

Oratorii congregationem, ubi sacrum munus facilius exerceret, coepit cogi

tare. Optatis suis iterum adversum habuit patrem, sed ipse Dei vocem, 

quam naturae, satius audire ducens, adeo illum obtestatus est, ut tandem 

de huiusmodi congregatione adeunda filio assentiretur. In hanc igitur 

sodalitatem Parisiis cooptatus, cuius finis esse debebat tum sacras con

ficere expeditiones, tum ephebos in seminaria excipere eosque doctrina ac 

pietate instruere, recte putari potest, quanto studio venerabilis Dei Servus 

se gereret ad suam pariter atque aliorum salutem procurandam. Et re 

quidem vera omnigenae eius virtutes, summa animi demissione cumulatae, 

continuo ita eluxerunt, ut ei evangelici praeconis officium, priusquam 

sacros ordines iniret, delatum fuerit, quod exorsus, magnam sui exspecta

tionem apud omnes concitavit. Sed tandem, exeunte anno MDCXXV, adfuit 

exoptatissima dies, qua venerabilis Ioannes sacerdotio Parisiis auctus, tanta 

religione primam Deo hostiam immolavit, ut maiore non posset. Novensilis 

vero sacerdos sive aspero vitae genere, sive susceptis laboribus fractus, in 

morbum incidit, ex quo paullatim in solitudine convalescens, se ad divinos 

libros perdiscendos applicuit, mox in gravius vitae periculum lapsurus. Cum 

enim per patris litteras certior factus esset de natali solo asiatica lue perculso, 

statim illuc advolavit, ac neque vigiliis, neque laboribus parcens, corpora 
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et praesertim animas aegrotantium summa ope reiecit. Satis erit dicendo, 

Ioannem Argentoni! civibus suasisse, ut solemnia vota beatae Virgini Mariae 

pro depellenda ingruente calamitate nuncuparent, qui reapse Deiparam 

praesentissimam experti, ab horribili flagello mirum in modum servati 

sunt. Sed in hoc gloriae campo venerabilis Dei Famuli virtus iterum fulsit; 

nam quadriennio post Gadomum eadem pestilentiä vexatum protinus accur-

rit, nova ibi praebens eximia caritatis documenta, et cum id unum caven

dum existimaret, ne alios contagio laederet, intra dolium in agro perno-

ctabat, quem Sancti pratum postea dixerunt. Non multum abfuit, quin 

ob exantlatos labores denuo morbo correptus, e vivis excederet, ex quo 

vix dum relevatus, apostolicum munus incredibili cum alacritate suscepit, 

ac pagos, oppida et illustres etiam urbes non ìntermisse peragravit. Hoc 

modo plurimos annos usque ad extremam aetatem populos, pravis tunc 

moribus imbutos, ad christianae vitae decus adhortatus est, et propter 

laetos poenitentiae fructus, quos ipse ubique collegerat, cum divo Vin

centio Ferrerio exaequatus fuit. Sacrorum Antistites non minus illius con

cionum vi, quam sanctimonia freti, Ioannem certatim advocabant, id sibi 

persuasum habentes, suos cuiusque dioeceseos fideles, qui ingenti numero 

Dei praeconem audituri confluerent, se tanti viri verbis exemploque ad 

bonam frugem recepturos. Neque alienum meminisse videtur, inter divinae 

legis nuncios adeo Ioannem tunc dein deque praestitisse, ut Olerius, S. Sul

pitii societatis institutor, qui eum Parisios ad concionandum arcessierat, 

saeculi prodigium ipsum existimaret, et Galliarum regina, pariter ac Bos-

suetius, vir doctrina celeberrimus, sacris omnibus oratoribus eum in exem

plum proponendum censerent. Sed venerabilis Dei Servus domus Orato-

rianae Cadomi rector renuntiatus, cum a supremis moderatoribus iuvenes 

obtinere minime posset, Ecclesiae devovendos, tunc haud parvo dolore 

sensit, huiusmodi Institutum a praecipuo suo officio omnino defecisse ; 

quare post divinam opem precibus ieiuniisque imploratam, et consilia ex 

multis petita, demum a sodalibus, quibuscum ei viginti annos consuetudo 

fuerat, aegro quidem animo, discessu Quinque igitur cum sacerdotibus 

sociatus, VIII kal. apriles anno MDCXLIII, presbyterorum congregationem 

instituit, cui sanctissima Iesu et Mariae nomina dedit, et Cadomi primum 

seminarium aperuit, Baiocensis Episcopi auctoritate anno posteriore rite 

confirmatum. Incredibile dictu est, quam gravis invidia, cuius sancti non 

sunt insueti viri, venerabili Dei Servo ex eo tempore connata sit, prae

sertim a Iansenianis, ob immutatum eius erga Romanam Cathedram obse

quium, sed pariter est admiranda summa animi demissio ac fortitudo, 

quibus Ioannes non semel omnia patienter perpessus, suos inimicos appel

lant fratres, ac pro eis Deo preces adhibuerit. Primum illud seminarium, 
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quod Ioannes, utpote consiliorum Petri Cardinalis de Berulle interpres ac 

velut haeres, ex Tridentini Concilii praescripto erexerat, complura sunt, 

Antistitum suffragio, multifariam secuta, cmibus cleri doctrinae ac pietati 

abunde consultum fuit; atque ita frugifera Eudiana congregatio non aliter 

ac sinapis granum, in arborem succrescens, longe lateque ramos brevi dif-

fudit Praetereundum autem non est, venerabilem Dei Famulum sodali

tatem etiam instituisse Filiarum B. M. Virginis a caritate, quarto eis addito 

voto, malis mulieribus ad honestam vitae rationem avocandis, quae quidem 

communitas, hunc sibi finem gloriae ducens, a rec. me. Alexandro VII 

decessore Nostro, Ioanne adhuc vivente, in religiosum Ordinem, nunc 

ubique gentium divulgatum, evecta fuit. His omnibus * societatem etiam 

nunc exstante m adiecit, cui titulus a Matris Dei admirabili corde, aliaque 

pietatis caritatisque condidit opera, fidelium sexui, aetati et conditioni 

accommodata, quibus spirituali eorum emolumento quam qui maxime pro

spexit. Verum enim vero ad Ioannis in Ecclesiam merita cumulus accessit, 

quum ipse, singulari erga sanctissima Iesu et Mariae corda flagrans amore, 

de liturgico eis cultu praestando, non sine aliquo divino afflatu, primus 

cogitavit. Cuius ideo suavissimae religionis tum pater existimandus est, 

quippe qui usque ab instituta sacerdotum congregatione solemnia sacro

rum eorundem Cordium inter suos filios celebranda curavit; tum doctor, 

nam propria Officia et Missam in eorum honorem composuit; tum denique 

apostolus, toto enim est pectore nisus, ut saluberrimus ipsorum cultus in 

quemcumque locum evulgaretur. Inter haec, neque Dei verba ad populum 

facere desiit, neque multa et praeclara scripta, insignem redolentia pieta

tem exarare. Eum praestantiores Galliarum viri summa observantia pro

secuti, ultro consulebant, et ipse Vincentius a Paulo, quo Ioannes, foe

cunda sanctorum necessitudine, familiariter utebatur, fructus ex eius mis

sionibus affatim perceptos valde admiratus fuit. Praeclarissimus igitur vir, 

potius laboribus quam annis absumptus, 'cum sibi vitae finem adesse 

intelligeret, magis ac magis cupiit dissolvi et esse cum Christo. Priusquam 

vero infirmum corpus lecto reciperet, se ad filias nostrae Dominae a cari

tate contulit invisendas, eisque postremum vale dicto, ut rore coelestis 

gaudii perfunderentur, ominatus est. Itidem aeger ac valens se totum arbi

trio Dei permisit, ex quo summa patientia in perferendis corporis crucia-

tibus usus, superorum tranquillitate frui videbatur. Ingravescenti autem 

morbo, Sacrorum ope praesidioque instructus, ac nobili ̂  filiorum circum

datus corona, quos lacrimas prae dolore effundentes aeternae vitae verbis 

alloquebatur, xiv kal. sept. anno MDCLXXX periucunda Iesu et Mariae saepe 

saepius nomina repetens, placidissime in Domino obdormivit. Religiosa 

eius familia, licet tam pretiosae patris morti invidendum putaret, in luctu 
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tamen ac moerore iacuit. Interim venerabilis Dei Servi clarum omnium 

praeconium, illustrius post obitum factum, populum tam ingenti numero 

allicit atque trahit, eius pedes osculari eique precaria serta ac numismata 

admovere cupientem, ut triduo tantum postquam illius spiritus in caelum 

advolaverat, sacrae eius exuviae efferri potuerint. Ex eo igitur tempore, 

cum sanctitatis fama in dies augeretur, atque ad eam accessisset prodi

giorum celebritas, quibus Deus eam confirmasse ferebatur, illius beatifi

cationis et canonizationis causa penes sacrorum Rituum Congregationem 

agitari coepta est, atque omnibus ad iuris normam absolutis, rec. me. Leo 

Papa XII I decessor Noster die festo, quo infans Iesu a tribus Sapienti

bus est adoratus, anno MCMIII, Ioannis Eudes virtutes heroicum attigisse 

gradum solemni decreto sancivit. Deinde quaestio de miraculis suscepta 

fuit, quae, ipso intercedente, a Deo patrata tradebantur, cunctisque rebus 

severissimo iudicio ponderatis, cum tria ex illis vera et explorata habita 

fuissent, Nos alio decreto Dominica secunda post Pascha superioris anni, 

quo die festum ob Crucem sacrosanctam Hierosolymis inventam celebra

tum est, de eorum veritate constare suprema auctoritate Nostra declara

vimus. Illud unum supererai inquirendum, num venerabilis Dei Servus 

inter beatos caelites recensendus foret. Quod dubium propositum est a 

dilecto Filio Nostro Dominico S. R. E. Cardinali Ferrata, causae relatore, 

in comitiis generalibus coram Nobis habitis VIII kal. dec. superioris pariter 

anni, in quibus omnes, qui aderant, tum Cardinales, tum sacrorum Rituum 

Congregationis Consultores, unanimi consensu affirmative responderunt. 

Nos tamen in re tanti momenti Nostram aperire mentem distulimus, ut 

fervidis iteratisque precibus a Patre luminum subsidium posceremus. Quo 

facto, tandem Dominica tertia Adventus D. N. I. C, eucharistico litato 

sacrificio, adstantibus Cardinalibus Seraphino Cretoni cia. me. sacrorum 

Rituum Congregationis Praefecto, et memorato Dominico ferrata causae 

relatore, nec non venerabili Fratre Diomede Panici Archiepiscopo Lao-

dicensi, eiusdem Congregationis Secretario, et reverendo patre Alexandro 

Verde fidei Promotore, auctoritate Nostra pronunciavimus, tuto procedi 

posse ad venerabilis Dei servi Ioannis Eudes beatificationem. Quae cum 

ita sint, totius Galliae venerabilium Fratrum Nostrorum Antistitum et cleri, 

nec non congregationis Iesu et Mariae atque Ordinis B. M. Virginis a cari

tate vota implentes, praesentium tenore facultatem facimus, ut venerabilis 

Dei servus Ioannes Eudes, missionarius apostolicus, et earundem sodali

tatum institutor, Beati nomine ¡in posterum nuncupetur, eiusque corpus 

et lipsana seu reliauiae. non tamen in solemnibus supplicationibus defe

rendae, publicae fidelium venerationi proponantur, ac radiis imagines deco-

rentur. Praeterea eadem apostolica auctoritate Nostra concedimus, ut de 
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illo recitetur Officium, et Missa quotannis celebretur, de communi Confesso

rum non Pontificum, cum orationibus propriis per Nos approbatis secun

dum rubricas Missalis et Breviarii romani. Huiusmodi vero Officii recita

tionem Missaeque celebrationem fieri concedimus dumtaxat in dioecesi 

Baiocensi, itemque omnibus in templis et sacellis, quibus ubique terrarum 

utuntur presbyterorum congregatio Iesu et Mariae et universus Ordo Dei

parae Virginis a caritate, idest religiosae sorores tum a refugio, tum a 

bono Pastore dictae, ab omnibus, qui horas canonicas recitare teneantur, et 

quod ad Missas attinet, ab omnibus [sacerdotibus saecularibus et regularibus 

ad ecclesias in quibus festum agitur convenientibus servato tamen decreto 

S. Rituum Congregationis num. 3862 Urbis et Orbis diei ix Decembris anni 

MDCCCXCV. Demum facultatem impertimus, ut solemnia beatificationis vene

rabilis Dei servi Ioannis Eudes supradictis in templis celebrentur ad nor

mam decreti seu instructionis S. Rituum Congregationis, die decimasexta 

Decembris anno MCMII, de triduo intra annum a beatificatione solemniter 

celebrando, quod quidem fieri praecipimus diebus, legitima auctoritate 

intra annum item designandis, postquam eadem solemnia in basilica vati

cana fuerint celebrata. Non obstantibus constitutionibus et sanctionibus 

apostolicis, ac decretis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibus

cumque. Volumus autem, ut harum litterarum exemplis, etiam impressis, 

dummodo manu Secretarii praefatae Congregationis subscripta sint, et 

sigillo Praefecti munita, eadem prorsus fides in disceptationibus etiam 

iudicialibus adhibeatur, quae Nostrae voluntatis significatione hisce litteris 

ostensis, haberetur. 

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris, die xi Aprilis 

MCMIX, Pontificatus Nostri anno sexto. 

L. |¡g S. R. CARD. MERRY DEL VAL, a secretis Status. 

IL 
SUPPRIMITUR ABBATIA S. MAURI IN GALLIA ET ERIGITUR NOVA S. MAURITII IN DIOE

CESI LUXEMBURGENSI, AD HANC OMNIBUS IURIBUS ET PRIVILEGIIS TRANSLATIS. 

PIUS PP. x 

Ad perpetuam rei memoriam. — Retulit Nobis dilectus filius Paulus 

Renaudin, Ordinis S. Benedicti, Abbas S. Mauri in Gallia, se, quum e sua 

abbatiali domo iniuria exactus sit, novum hunc monasterium, in locò 

vulgo Olervaux, dioeceseos Luxemburgensis, sub titulo et patrocinio S. Mau

ritii, condendum curare, ut sua monastica familia in aedibus regularibus, 
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secundum conditiones iure requisitas, deinceps habitare queat. Nos autem, 

qui summo dolore affecti sumus ob religiosos Ordines in Gallus vexatos, 

grato iucundoque accipimus animo, eos alibi florere, ut damna religioni 

illata quam maxime sarciantur. Quare, cum compertum habeamus, novum 

id monasterium venerabilis Fratris Antistitis Luxemburgensis suffragio 

condi, illudque dilectissimam in Christo filiam Nostram Mariam Annam, 

Magnam Ducissam Regentem, peculiari benevolentia fovere; Nos, dum 

veterem abbatiam S. Mauri in Gallus, apostolica auctoritate Nostra, prae

sentium tenore, prorsus abolemus, et abolitam esse declaramus, novae 

memoratae abbatiae, quae sub tituto S. Mauritii, in loco ^vulgo Clervaux 

dioeceseos Luxemburgensis, instituitur, eadem auctoritate Nostra canoni

cam erectionem in perpetuum conferimus, atque ad eam omnia et singula 

transferimus iura ac privilegia, quibus antiqua S. Mauri abbatia in Gallus 

gaudebat, ita quidem, ut nullum omnino vinculum inter exstinctam in Gallus 

abbatiam, et novam supradictam domum permaneat. Non obstantibus con

stitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque speciali licet atque 

individua mentione dignis in contrarium facientibus quibuscumque. Decer

nentes, praesentes litteras firmas, validas et efficaces exsistere et fore, 

suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque, ad quos 

spectat et spectare poterit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, 

sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudi

cari et definiri debere, atque irritum et inane, si secus super his a quo

quam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. 

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris, die I II Maii MCMIX, 

Pontificatus Nostri anno sexto. 

L. £ß S. R. CARD. MERRY DEL VAL, a secretis Status. 

III. 

INDULGENTIAE CONCEDUNTUR PIO OPERI " HORAE SANCTAE PERPETUAE DE GE

THSEMANI „ IN CIVITATE TOLOSANA. 

PIUS PP. x 

Ad perpetuam rei memoriam. — Relatum est Nobis, in sacello S. Lu

dovico Andegavensi dicato civitatis Tolosanae, pium precationum opus sub 

titulo Horae sanctae perpetuae de Gethsemani, inde ab anno MDCCCCVII, cano

nice erectum fuisse, cuius finis est, Domino nostro Iesu Christo in horto 

de Gethsemani oranti honorem non intermissa tribuere prece. Devota haec 

exercitatio, usque ab anno MDCCCLXXXV, a viris religione pietateque prae-
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stantibus proposita atque in magnam Galliarum partem brevi propagata, 

nunc quamplurimos complectitur sodales, quibus sua cuique precationis 

hora adsignatur, ut una cum Christo in monte Olivarum preces Deo Patri 

effundente, diu noctuque continenter oretur. Quo vero frugifera huiusmodi 

consociatio maiora in Deo suscipiat incrementa, Nos illius moderatoris ac 

sodalium votis benigne exceptis, caelestibus eam thesauris, quorum dispen

satores divina providentia constituti sumus, libenti quidem animo locu

pletamus. Quare, de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri et